МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /У » ^2 2022 г. Махачкала

О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса юных исследователей

окружающей среды «Открытия 2030»

В соответствии со Всероссийским сводным планом мероприятий,
направленных на развитие экологического образования детей и молодежи в
образовательных организациях, всероссийских и межрегиональных
общественных экологических организациях и объединениях на 2023 год, в
целях выявления и развития у обучающихся интереса и способностей к
проектной, научно-исследовательской, инженерно-технической,
изобретательской, творческой деятельности, направленной на изучение
естественных и инженерных наук, повышение естественнонаучной
грамотности, формирование экологически ответственного мировоззрения,
личностную самореализацию и профессиональное самоопределение
школьников, а также в рамках реализации Федерального проекта «Успех
каждого ребенка», утверждённого протоколом заседания проектного
комитета по национальному проекту «Образование» от 07.12.2018 № 3,
Паспорта национального проекта «Образование», утвержденного
президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам, протокола от
24.12.2018 № 16,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса юных
исследователей окружающей среды «Открытия 2030» (далее - Конкурс)
с 1 по 22 декабря 2022 года.

2. Утвердить Положение о порядке проведения регионального этапа
Конкурса согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Государственному автономному образовательному учреждению
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Альтаир», (директора - Дибирова А.И.):

3.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;
3.2. сформировать состав оргкомитета и членов жюри по проведению

Конкурса;
3.3. представить работы победителей на Всероссийский этап Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием Республики Дагестан:
4.1. довести настоящий приказ о проведении Конкурса до сведения

образовательных учреждений и обеспечить необходимые организационные
мероприятия по проведению муниципального этапа Конкурса;

4.2. организовать размещение информации о проведении
муниципального этапа Конкурса в системе «Навигатор дополнительного
образования детей Республики Дагестан» в модуле «Мероприятия».

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев